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MÅNADSBREV 3 

 

KORT OM MÅNADENS BÖCKER 

 

JESAJA 
Profeten Jesaja levde på 700-talet före Kristus. Han kan inte ensam ha författat hela Jesaja 

bok som spänner över en lång tidsrymd. Boken innehåller tre delar. Kapitel 1-39 beskriver 

profetens egen livstid när assyrierna är en hotande stormakt. Profeten angriper sociala 

orättvisor och folkets avfall från Gud. Del två är den så kallade ”Trösteboken”, kapitel 40-55, 

perserkungen Kyros erövrar Babylon och ger judarna tillåtelse att återvända hem. Här finns 

sångerna om Herrens tjänare i kapitel 42,49, 50 och 53, där den mest berömda och tydligaste 

Kristusprofetian finns i kapitel 53. Tredje delen av Jesaja bok behandlar tiden efter 

fångenskapen, kapitel 55-66. Detta är den profetbok som Jesus mest flitigt citerar. Profetisk 

text har ofta dubbla bottnar, texterna om den räddande Kyros smälter samman med profetiska 

utsagor om Jesus. 

 

DANIEL 

En av GT:s mest gåtfulla böcker som hör hemma i dels profetisk och apokalyptisk litteratur, 

men även i vishetslitteraturen. Det är en bok om trohet. Den trohet Daniel och hans medfångar 

visar sin Gud och den trohet Gud visar de sina. De första 6 kapitlen handlar om Daniel och 

hans vänner, deras kamp och seger i fångenskapen. Kapitel 7 till 12 beskriver en serie syner, 

där den mest märkliga kanske finns i kapitel 10, där Daniel får hjälp av ett sändebud från 

himlen som är ”lik en människoson”. Ett förtida besök av Honom som skall komma! 

 

PREDIKAREN 

Denna bok tillhör vishetslitteraturen och tillskrivs Salomo. Författaren bekämpar ytligheten. 

Han väjer inte för meningslösheten, men vill tro att livet har en mening, då det är givet av 

Gud. Det är som att det inte riktigt ”vill sig”. Kanske beror det på att författaren inte ser ut att 

ha en personlig Gudsrelation, vilket ju Job hade, som också sökte meningen, om än med en 

helt annan utgångspunkt. 

 

JAKOBS BREV 
Tillhör de ”katolska”, dvs, ”allmänna ” breven i NT. Dessa brev vänder sig till kristenheten 

som en helhet. Jakob var Josefs och Marias son, alltså Jesu halvbror. Brevet flammar av 

socialt patos och är en svidande kritik av de alltför rika. Tron utan gärningar är en död tro. 

Jakob skriver om Frestelser, Bön och Herrens ankomst, men nyckeltexten får nog sägas vara 

kapitel 2:22-27. 

 

PETRUS FÖRSTA BREV 

Ett tröstebrev till kristna i Mindre Asien, utsatta för hån och förföljelse. En stark uppmaning 

att trots lidanden fortsätta att göra gott. Guds folk är ett heligt folk. Kraften till uthållighet 

kommer från Honom som i kapitel 2:25 får det vackra namnet: ”Själarnas herde och vårdare.” 

 

PETRUS ANDRA BREV 

Här försöker aposteln besvara frågan varför Jesu återkomst dröjer. Det handlar om att Gud vill 

utsträcka möjligheten till omvändelse. En viktig text i urkyrkan var 2 Pet.1:4-9 

 

       


